
















La Red de Salud Valle del Mantaro hasta la Semana Epidemiológica N°44 ha notificado 97 casos de accidentes 

de tránsito.

Hasta la Semana Epidemiológica N°44 la Micro Red El Tambo ha notificado 58 casos de accidentes de tránsito 

notificados por la Clínica Cayetano Heredia.

Hasta la Semana Epidemiológica N°44 la Micro Red Concepción ha notificado 39 casos de accidentes de trán 

sito.

La Red de Salud Valle del Mantaro hasta la Semana Epidemiológica Nº44 ha notificado 22 casos de intoxica-

ción por Plaguicidas.

La Micro Red de Concepción notificó el 63.6 % del total de casos de intoxicación por plaguicidas.

Fuente: Notiweb -CDC - RSVM

BROTES: año 2025

Notificados en los meses de: enero a setiembre
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Casos de Intoxicación de Plaguicidas por MRS. de la RSVM - S.E. 44 - 2025
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1 21/03/2025 VARICELA BROTE LA LIBERTAD HUANCAYO 4 0 
3 

2 1/04/2025 VARICELA BROTE PILCOMAYO PILCOMAYO 5 0 3 

3 5/04/2025 VARICELA BROTE 
JUAN PARRA 

DE RIEGO EL TAMBO 4 0 
2 

4 16/05/2025 VARICELA BROTE SICAYA SICAYA 4 0 
3 

5 26/06/2025 VARICELA BROTE COLPAR COLPAR 4 0 
3 

6 1/07/2025 VARICELA BROTE 
JUAN PARRA 

DE RIEGO 
EL TAMBO 3 0 

3 

7 3/07/2025 VARICELA BROTE JUAN PARRA 
DE RIEGO 

EL TAMBO 2 0 
3 

8 
7/07/2005 

 
SIFILIS BROTE 

DAVID 
GUERRERO 

DUARTE 

CONCEPCION 7 0 

2 

9 16/07/2025 VARICELA BROTE 
JUAN PARRA 

DE RIEGO EL TAMBO 5 0 
3 

10 11/08/2025 VARICELA 
BROTE 

PILCOMAYO PILCOMAYO 5 0 
2 

11 
22/08/2025 EMPB 

BROTE 
LA LIBERTAD HUANCAYO 5 0 

3 

12 28/08/2025 EMPB 
BROTE 

LA LIBERTAD HUANCAYO 2 0 
3 

13 
31/08/2025 TOS FERINA 

BROTE 
SAPALLANGA SAPALLANGA 1 0 

3 

14 
17/09/2025 

 
EMPB 

BROTE JUAN PARRA DE 
RIEGO 

EL TAMBO 2 
0 

3 

15 
23/09/2025 EMPB 

BROTE 
LA LIBERTAD HUANCAYO 2 

0 
3 

16 
23/09/2025 EMPB 

BROTE 
LA LIBERTAD HUANCAYO 2 

0 
3 

17 
15/09/2025 TOS FERINA 

BROTE 
LA LIBERTAD HUANCAYO 1 

0 
2 

18 
25/09/2025 TOS FERINA 

BROTE 
RACRACALLA COMAS 1 

0 
3 

19 
4/10/2025 TOS FERINA 

BROTE 
JPV EL TAMBO 1 

0 
2 

20 
13/10/2025 EMPB 

BROTE 
CHILCA 

CHILCA 
4 

0 
2 

21 
16/10/2025 VARICELA 

BROTE JUAN PARRA DE 
RIEGO 

EL TAMBO 
4 

0 
2 

22 
16/10/2025 EMPB 

BROTE JUAN PARRA DE 
RIEGO 

EL TAMBO 
2 

0 
2 

23 

16/10/2025 

INTOXICACION 
POR FRUTO DE 
PLANTA MIO MIO 

BROTE 

COMAS 

COMAS 

4 

0 

2 

24 
16/10/2025 EMPB 

BROTE 
SAÑOS CHICO 

EL TAMBO 
6 

0 
1 

25 
22/10/2025 EMPB 

BROTE JUAN PARRA DE 
RIEGO 

EL TAMBO 
5 

0 
1 

26 
29/10/2025 VARICELA 

BROTE 
INCHO 

EL TAMBO 
2 

0 
1 

27 
1/11/2025 EMPB 

BROTE 
AZAPAMPA 

CHILCA 3 
0 

2 

 


